
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

REGIONE PIEMONTE                         PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 CITTÀ DI BORGOSESIA 
 

Ufficio PATRIMONIO/Patrimonio 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

SERVIZIO V 
N. 32  DEL 18/07/2024 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
OGGETTO: 
Assegnazione di alloggio di edilizia residenziale pubblica sito in Via G. Comoletti n. 13/b 

 

Richiamato il Decreto Sindacale n. 14 del 10 agosto 2023 di nomina del Responsabile del 

Servizio V, con attribuzione in capo alla sottoscritta anche di funzioni gestionali e rilevata, per il 

combinato degli art. 107 e 109 TUEL, la propria competenza all’emanazione del presente atto;  

Richiamati altresì i seguenti atti propedeutici e programmatori: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 01 dicembre 2023 ad oggetto “Nota di 

aggiornamento al D.U.P. 2024-2026 – Esame ed approvazione”  

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 18 dicembre 2023 ad oggetto "Bilancio 

di previsione 2024-2026” - Approvazione; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 20 dicembre 2023 ad oggetto di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione - PEG - 2024/2025/2026 ( parte contabile ), 

attribuendo ai Responsabili dei Servizi i compiti di cui al comma 3 dell'art. 107 e comma 2 dell'art. 

109 del D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 

Vista la graduatoria definitiva del bando di concorso approvato il 27/01/2020 per 

l’assegnazione degli alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica di cui alla Legge Regionale 17 

febbraio 2010 n. 3 e relativi Regolamenti attuativi e s.m.i. 

Preso atto che si è reso disponibile sul territorio comunale un alloggio di Edilizia Sociale di 

proprietà dell’Agenzia Territoriale per La Casa del Piemonte Nord, sito in Via G.Comoletti n. 13/b, 

(ex Civiero) al piano 2°, costituito da 4 vani, cucina più servizi di mq 92,64 identificato al catasto 

urbano al foglio 65 particella 1196 sub. 14 

Dato atto che occorre provvedere all'assegnazione di detto alloggio agli aventi diritto inseriti 

nella graduatoria definitiva sopra menzionata, previa verifica della permanenza dei requisiti. 

Considerato che, per le procedure di assegnazione ed i requisiti, occorre far riferimento a 

quanto prescritto dal bando emanato in osservanza della vigente normativa regionale; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertato che il nucleo familiare della Sig.ra Omissis nata a Omissis il Omissis, residente a 

Borgosesia(VC) in Omissis -C.F. Omissis, composto da 7 persone è collocato in posizione utile (1^ 

nella graduatoria relativa al Bando Erp 2020 per l’assegnazione di un alloggio di edilizia 

residenziale pubblica) 

Visto che in data 15/07/2024 con prot. 19017/24 è stato avviato il procedimento di 

assegnazione di un alloggio di edilizia residenziale pubblica in favore della Sig.ra Omissis, avendo 

verificato la permanenza dei requisiti ai sensi dell’art. 3 della L.R. 3/10; 

Dato atto che in data 17/07/2024 con prot. 19369/24 la Sig.ra Omissisha accettato l’alloggio 

proposto ritenendolo adeguato ed idoneo al proprio nucleo familiare; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 23 gennaio 2023 che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2023- 

2025 che adotta altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai dirigenti. 

Tutto ciò premesso, vista la Legge Regionale n. 3/2010 recante “Norme in materia di 

edilizia sociale” ed i suoi regolamenti di attuazione; 
 

DETERMINA 
 

1. di assegnare in locazione l’alloggio di edilizia residenziale pubblica attualmente disponibile, 

in regime di edilizia sovvenzionata, di proprietà dell’Agenzia Territoriale per La Casa del 

Piemonte Nord, sito in Via G.Comoletti n. 13/b, Piano 2°, Mq. 92,64, identificato al catasto 

al Fg. 65 n. 1196 sub. 14, al sottoelencato concorrente utilmente collocato nella 

graduatoria definitiva del 27/01/2020 (posizione n. 1): - Sig.ra Omissis nata a Omissis il 

Omissis, residente a Borgosesia (VC) in Omissis– C.F. Omissis; 

2. di comunicare il presente provvedimento all'interessato e all’ Agenzia Territoriale per La 

Casa del Piemonte Nord, per gli adempimenti di competenza; 

3. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio del Comune di 

Borgosesia nonché alla pubblicazione in “Amministrazione trasparente”, ai sensi degli artt. 

26- 27 del D. Lgs 33/2013; 

4. di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, con l’apposizione della firma sul 

presente atto, attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità 

e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del D. Lgs. n. 

267/2000 e dei principi contabili; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgosesia. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

       

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

            Firmato Digitalmente 
                                                                                                       
                                                                                                     Dott.ssa Barbara IMPERADORI        
 

 
                                    
 


